
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/11/2021 às 10:28) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 046.569.904-93.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6185.3186.C270.8918 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CAROLINA ANGELO DA SILVA ARRUDA 
 
CPF/CNPJ: 046.569.904-93 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:30:10 do dia 05/11/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 7RNH051121103010 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: CONCEPT ENGENHARIA EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 32.894.638/0002-90 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:11:29 do dia 05/11/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: WC4D051121101129 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/11/2021 às 10:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 32.894.638/0002-90.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6185.2D69.EDCF.A865 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/11/2021 as 10:11:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 32.894.638/0002-90
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

Endereço:
RUA FRANCISCO GONCALVES, 40 - TERREO - COMERCIO - Salvador / Bahia

Emitido em: 05/11/2021 09:38 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 894283900
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI
Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 05/11/2021 09:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 894283900
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI
Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 151889 - IF BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/12/2020 Prazo Final: 29/03/2021
Número do Processo: 23328.251379.2020 Número do Contrato: 2020NE800043
Descrição/Justificativa: Considerando a ausência de entrega correta dos materiais referentes ao

empenho 2020NE800043,proposto no Pregão 02/2020

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160429 - 13 COMPANHIA DE COMUNICACOES/RS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/07/2021 Prazo Final: 21/10/2021
Número do Processo: 64386001998202106
Descrição/Justificativa: Conforme o inciso III do art. 87 da Lei 8666/93, esta Unidade Gestora (UG)

aplica a sanção de Suspensão Temporária à empresa Concept Engenharia Eirele,
CNPJ 32.894.638/0002-90, pelo prazo de três meses, a contar de 21 de julho de
2021, por infringir o contrato com esta UG 160429, ao não cumprir o que se
comprometeu, referente à nota de empenho 2020NE800401, de 29 de setembro
de 2020.

Ocorrência 2:

Emitido em: 05/11/2021 09:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 02/07/2021 Prazo Final: 02/08/2021
Número do Processo: 23064024057202198 Número do Contrato: NE800216/2020
Descrição/Justificativa: Falha na execução do contrato, caracterizada pelo não fornecimento dos

materiais constantes na nota de empenho 800216/2020

Ocorrência 3:

Emitido em: 05/11/2021 09:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 894283900
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI
Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/11/2021 09:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 894283900
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI
Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/06/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/04/2022
FGTS 16/11/2021
Trabalhista Validade: 18/04/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/02/2022
Receita Municipal Validade: 08/02/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/11/2021 09:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 894283900
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI
Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/06/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 20/05/2019
CNAE Primário: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA

INFORMÁTICA

CNAE Secundário 1: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 2: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 3: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 4: 4744-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

Dados para Contato
CEP: 40.015-090
Endereço: RUA FRANCISCO GONCALVES, 40 - TERREO - COMERCIO
Município / UF: Salvador / Bahia
Telefone: (71) 91025857
E-mail: CLESSIO.ARRUDA@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
046.569.904-93CPF:

Nome: CAROLINA ANGELO DA SILVA ARRUDA

Emitido em: 05/11/2021 09:46 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
046.569.904-93CPF:

Nome: CAROLINA ANGELO DA SILVA ARRUDA
E-mail: carolina.concept@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 742.817.635-20 Participação Societária: 100,00%
Nome: CLESSIO VLADYMI FEITOSA DE ARRUDA
Número do Documento: 1454865679 Órgão Expedidor: SSPBA
Data de Expedição: 26/08/2014 Data de Nascimento: 25/01/1979
Filiação Materna: MARIA NAZARE FEITOSA DE ARRUDA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 0795844620 Órgão Expedidor: sspba
Data de Expedição: 28/01/2010

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CAROLINA ANGELO DA SILVA ARRUDANome:

046.569.904-93Estrangeiro:

CEP: 41.750-030
Endereço: RUA RODRIGUES DOREA COND SERRA DO MAR, 250 - EDF
Município / UF: Salvador / Bahia
Telefone: (71) 91025857
E-mail: carolina.concept@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 046.569.904-93
Nome: CAROLINA ANGELO DA SILVA ARRUDA
Número do Documento: 0795844620 Órgão Expedidor: sspba
Data de Expedição: 28/01/2010 Data de Nascimento: 05/02/1983
Filiação Materna: INEIDE ANGELO DA SILVA
Estado Civil: Viúvo(a)

CEP: 41.750-030
Endereço: RUA RODRIGUES DOREA CD SERRA DO MAR, 250 - EDF ATLANTICO
Município / UF: Salvador / Bahia
Telefone: (71) 91031667
E-mail: carolina.concept@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado
15750 - Informática - Locação Equipamentos

Emitido em: 05/11/2021 09:46 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 894283900
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI
Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/06/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/04/2022
Código de Controle: 6D29EB108C9832FC

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/11/2021
Código de Controle: 2021101802393689040872

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/04/2022
Código de Controle: 411321622021

Emitido em: 05/11/2021 09:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/02/2022
Código de Controle: 20213265960

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 894283900
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI
Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 158205946
Inscrição Municipal: 67848000286

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/02/2022
Código de Controle: A537.A688.16AD.5058.FB08.7ED8.70B9.AD5B

Emitido em: 05/11/2021 09:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.894.638/0002-90 DUNS®: 894283900
Razão Social: CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI
Nome Fantasia: CONCEPT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/11/2021 09:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


